
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M. RUGSĖJO 19 D. 

NUTARIMO NR. 1157 „DĖL VIEŠUOSIUS INTERESUS ATITINKANČIŲ 

PASLAUGŲ ELEKTROS ENERGETIKOS SEKTORIUJE LĖŠŲ 

ADMINISTRAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

  

 Nr.  

 Vilnius  

  

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų elektros energetikos sektoriuje lėšų 

administravimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. rugsėjo 

19 d. nutarimu Nr. 1157 „Dėl Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų elektros energetikos 

sektoriuje lėšų administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeisti 12 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„12. Energetikos ministerijos paskirta elektros energetikos įmonė ir (ar) elektros 

energijos gamintojo pageidavimu privalomai elektros energiją superkantis skirstomųjų tinklų 

operatorius, aptarnaujantis daugiau kaip 100 000 vartotojų (toliau – superkančioji įmonė), ne 

vėliau kaip iki kiekvieno mėnesio, einančio po ataskaitinio mėnesio, 8 kalendorinės dienos 

pateikia administratoriui duomenis apie per praėjusį ataskaitinį mėnesį patirtas sąnaudas ar 

uždirbtas pajamas prekiaujant elektros energija, pagaminta iš atsinaujinančių energijos 

išteklių.“ 

2. Pakeisti 22.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„22.4. Superkančioji įmonė elektros energijos gamintojams, teikiantiems Paslaugų 

teikimo tvarkos aprašo 7.1 papunktyje nurodytas paslaugas, kartu su lėšomis už nupirktą 

elektros energiją sutartyje su elektros energijos gamintoju nustatyta tvarka išmoka lėšas, 

kurios apskaičiuojamos faktiškai per praėjusį ataskaitinį mėnesį pagamintą ir į elektros tinklus 

patiektą elektros energijos kiekį padauginus iš skirtumo tarp fiksuoto tarifo ir superkančiosios 

įmonės Lietuvos Respublikos energetikos ministro tvirtinamose Prekybos elektros energija 

taisyklėse (toliau – Prekybos elektros energija taisyklės) nustatyta tvarka parduotos elektros 

energijos kainos svertinio vidurkio.“ 

3. Pakeisti 23 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„23. Elektros energijos gamintojams, teikiantiems Paslaugų teikimo tvarkos aprašo  

7.1 papunktyje nurodytą paslaugą ir pagamintą elektros energiją parduodantiems Prekybos 

elektros energija taisyklėse nustatytais būdais (ne superkančiajai įmonei), ir elektros energijos 

gamintojams, teikiantiems Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 7.2–7.4 papunkčiuose nurodytas 

paslaugas, lėšas išmoka administratorius. Lėšos išmokamos laikantis šių sąlygų: 

23.1. Elektros energijos gamintojams, teikiantiems Paslaugų teikimo tvarkos aprašo  

7.1 papunktyje nurodytą paslaugą ir pagamintą elektros energiją parduodantiems Prekybos 

elektros energija taisyklėse nustatytais būdais (ne superkančiajai įmonei), lėšos išmokamos už 

faktiškai pagamintą ir į elektros tinklus patiektą elektros energijos kiekį, kuris nustatomas 

pagal elektros energijos prietaisų, fiksuojančių į elektros tinklus patiektos elektros energijos 

kiekius, rodmenis. 

23.2. Elektros energijos gamintojams, teikiantiems Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.2 ir 7.3 papunkčiuose nurodytas paslaugas, lėšos išmokamos už faktiškai pagamintą ir į 

elektros tinklus patiektą elektros energijos kiekį (tačiau neviršijant konkrečiam gamintojui 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 
 

einamiesiems kalendoriniams metams nustatytos remtinos elektros energijos gamybos 

apimties), kuris nustatomas pagal elektros energijos prietaisų, fiksuojančių į elektros tinklus 

patiektos elektros energijos kiekius, rodmenis. Elektros energijos gamintojams, teikiantiems 

Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 7.2 papunktyje nurodytą paslaugą, lėšos išmokamos už 

faktiškai pagamintą ir į elektros tinklus patiektą elektros energijos kuriai išduotas kilmės 

garantijų pažymėjimas, kiekį. 

23.3. Jeigu elektros energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytas paslaugas, pagamintą elektros energiją parduoda Prekybos elektros 

energija taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis pagal dvišales sutartis (ne superkančiajai 

įmonei) už kainą, didesnę nei einamiesiems kalendoriniams metams nustatyta elektros 

energijos rinkos kaina, tokiems gamintojams mokėtina už parduotą elektros energiją lėšų 

suma lygi pagamintam ir į elektros tinklus patiektam elektros energijos kiekiui, padaugintam 

iš skirtumo tarp Komisijos atitinkamam gamintojui nustatyto fiksuoto tarifo ir šio gamintojo 

pagamintos elektros energijos pardavimo kainų svertinio vidurkio. 

23.4. Jeigu elektros energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytas paslaugas, pagamintą elektros energiją parduoda Prekybos elektros 

energija taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis pagal dvišales sutartis (ne superkančiajai 

įmonei) už kainą, mažesnę nei einamiesiems kalendoriniams metams nustatyta elektros 

energijos rinkos kaina, tokiems gamintojams mokėtina už pagamintą ir į elektros tinklus 

patiektą elektros energiją lėšų suma lygi į elektros tinklus patiektam elektros energijos kiekiui, 

padaugintam iš skirtumo tarp Komisijos atitinkamam gamintojui nustatyto fiksuoto tarifo ir 

einamiesiems kalendoriniams metams nustatytos elektros energijos rinkos kainos. 

23.5. Jeigu elektros energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1  papunktyje nurodytas paslaugas, pagamintą elektros energiją parduoda Prekybos elektros 

energija taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis elektros energijos biržoje (ne superkančiajai 

įmonei) už kainą, didesnę nei praėjusio mėnesio kaina, kuri buvo skelbta elektros energijos 

biržoje Lietuvos zonoje, arba jai lygią, tokiems gamintojams už parduotą elektros energiją 

mokėtina lėšų suma lygi pagamintam ir  į elektros tinklus patiektam elektros energijos kiekiui, 

padaugintam iš skirtumo tarp Komisijos atitinkamam gamintojui nustatyto fiksuoto tarifo ir 

šio gamintojo elektros energijos biržoje parduotos elektros energijos kainos.  

23.6. Jeigu elektros energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.1 papunktyje nurodytas paslaugas, pagamintą elektros energiją parduoda Prekybos elektros 

energija taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis elektros energijos biržoje (ne superkančiajai 

įmonei) už kainą, mažesnę nei praėjusio mėnesio kaina, kuri buvo skelbta elektros energijos 

biržoje Lietuvos zonoje, tokiems gamintojams už parduotą elektros energiją mokėtina lėšų 

suma lygi pagamintam ir į elektros tinklus patiektam elektros energijos kiekiui, padaugintam 

iš skirtumo tarp Komisijos atitinkamam gamintojui nustatyto fiksuoto tarifo ir praėjusio 

mėnesio kainos, skelbiamos elektros energijos biržoje Lietuvos zonoje. 

23.7. Jeigu elektros energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.2 ir 7.3 papunkčiuose nurodytas paslaugas, pagamintą elektros energiją parduoda Prekybos 

elektros energija taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis (kai vykdoma prekyba pagal 

Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 12
1
.2 papunktį) už kainą, didesnę nei einamiesiems 

kalendoriniams metams nustatyta elektros energijos rinkos kaina, tokiems gamintojams už 

parduotą elektros energiją mokėtina lėšų suma lygi pagamintam ir į elektros tinklus patiektam 

elektros energijos kiekiui, padaugintam iš skirtumo tarp Komisijos atitinkamam gamintojui 

nustatytos elektros energijos supirkimo kainos ir šio gamintojo pagamintos elektros energijos 

pardavimo kainų svertinio vidurkio. 

23.8.  Jeigu elektros energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.2 ir 7.3 papunkčiuose nurodytas paslaugas, pagamintą elektros energiją parduoda Prekybos 

elektros energija taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis (kai vykdoma prekyba pagal 

Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 12
1
.2 papunktį) už kainą, mažesnę nei einamiesiems 

kalendoriniams metams nustatyta elektros energijos rinkos kaina, tokiems gamintojams už 

pagamintą ir į elektros tinklus patiektą elektros energiją mokėtina lėšų suma lygi į elektros 



3 
 

tinklus patiektam elektros energijos kiekiui, padaugintam iš skirtumo tarp Komisijos 

atitinkamam gamintojui nustatytos elektros energijos supirkimo kainos ir einamiesiems 

kalendoriniams metams nustatytos elektros energijos rinkos kainos. 

23.9. Jeigu elektros energijos gamintojai, teikiantys Paslaugų teikimo tvarkos aprašo  

7.2 ir 7.3 papunkčiuose nurodytas paslaugas, remtiną elektros energiją, vadovaudamiesi 

Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 12
1
.3 papunkčio nuostata, parduoda elektros energijos 

biržoje, šiems gamintojams už pagamintą ir į elektros tinklus patiektą remtiną elektros 

energiją, parduotą elektros energijos biržoje, mokėtina lėšų suma lygi į elektros tinklus 

patiektam elektros energijos kiekiui, kuris pagamintas atitinkamai teikiant Paslaugų teikimo 

tvarkos aprašo 7.2 ar 7.3 papunktyje nurodytą paslaugą, padaugintam iš skirtumo tarp 

Komisijos atitinkamam gamintojui nustatytos elektros energijos supirkimo kainos ir 

atitinkamo gamintojo elektros energijos biržoje parduotos remtinos elektros energijos 

pardavimo kainų svertinio vidurkio reikšmės. 

23.10. Administratorius kas mėnesį Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 7.3 ir  

7.4 papunkčiuose nurodytas paslaugas teikiantiems gamintojams sumoka 1/12 viešuosius 

interesus atitinkančių paslaugų lėšų sumos, nustatytos dėl to, kad Komisijos praėjusiais 

kalendoriniais metais prognozuotos sąnaudos neatitinka gamintojo faktiškai patirtų sąnaudų, 

taip pat šiems gamintojams sumoka 1/12 viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų sumos 

Komisijos nustatytoms pastoviosioms sąnaudoms, atsižvelgiant į investicijų grąžą, 

einamaisiais metais padengti. Elektros energijos gamintojams, teikiantiems Paslaugų teikimo 

tvarkos aprašo 7.4 papunktyje nurodytą paslaugą, administratorius taip pat sumoka 1/12 

viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų sumos Komisijos nustatytoms pastoviosioms 

sąnaudoms, atsižvelgiant į investicijų grąžą, einamaisiais metais padengti. 

23.11. Aprašo 23.3–23.9 papunkčiuose nurodytais atvejais elektros energijos gamintojai 

ne vėliau kaip iki kiekvieno mėnesio, einančio po ataskaitinio mėnesio, 7 kalendorinės dienos 

administratoriui pateikia ataskaitas apie faktiškai pagamintą ir atskirai pagal kiekvieną dvišalę 

sutartį ir (ar) elektros energijos biržoje per ataskaitinį mėnesį parduotą suminį elektros 

energijos kiekį, priskirtiną remtinos elektros energijos gamybos apimčiai (Paslaugų teikimo 

tvarkos aprašo 7.2 ir 7.3 papunkčiuose nurodytas paslaugas teikiančių gamintojų atvejais), 

taip pat vidutines dvišalėse sutartyse nustatytas elektros energijos kainas pagal kiekvieną 

sutartį ir (ar) neviršijant remtinos elektros energijos gamybos apimties pagamintos elektros 

energijos pardavimo elektros energijos biržoje per ataskaitinį mėnesį sudarytų sandorių kainų 

svertinį vidurkį. Visuomeninis tiekėjas ne vėliau kaip iki kiekvieno mėnesio, einančio po 

ataskaitinio mėnesio, 7 kalendorinės dienos administratoriui pateikia ataskaitą apie nupirktą 

per ataskaitinį mėnesį iš elektros energijos gamintojų, teikiančių Paslaugų teikimo tvarkos 

aprašo 7.2 ir 7.3 papunkčiuose nurodytas paslaugas, remtinai elektros energijos gamybos 

apimčiai priskirtą elektros energijos kiekį. 

23.12. Elektros energijos gamintojas ne vėliau kaip iki kiekvieno mėnesio, einančio po 

ataskaitinio mėnesio, 10 kalendorinės dienos pateikia administratoriui sąskaitą viešuosius 

interesus atitinkančių paslaugų lėšoms išmokėti.“  

 

  

  

Ministras Pirmininkas     Saulius Skvernelis  

 

 

Energetikos ministras    Žygimantas Vaičiūnas  

  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M.
RUGSĖJO 19 D. NUTARIMO NR. 1157 „DĖL VIEŠUOSIUS
INTERESUS ATITINKANČIŲ PASLAUGŲ ELEKTROS
ENERGETIKOS SEKTORIUJE LĖŠŲ ADMINISTRAVIMO
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-09-19 Nr. 947
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, vyriausiasis specialistas, Politikos

įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-09-20 15:43:19
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-09-24 14:12:29
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-10-03 - 2020-10-02
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Žygimantas Vaičiūnas , energetikos ministras, Lietuvos

Respublikos energetikos ministerija
Sertifikatas išduotas ŽYGIMANTAS VAIČIŪNAS, Lietuvos Respublikos energetikos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-09-22 15:16:44
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-09-23 01:25:08
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-14 - 2019-12-14
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-09-24 12:10:55
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-09-24 12:11:54
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Politikos

įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-09-24 14:11:31
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-09-24 14:12:30
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-19 - 2020-07-18



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.35

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-09-26)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b87b9741bfea11e883c7a8
f929bfc500

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-09-26 01:26:15 TAIS


